

Nro: 37.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 9. Października 1819. Roku.

Nro 1516.

Wydział Policyi w Senacie Rządzającym etc.

Usuwając wkorzenione oszukaństwa w Karczmach i Domach Zaiezdnych Wiejskich, gdzie Szynekarze upowszechnionem używaniem fałszywych i drewnianych miar lub wag, użytkują z podróżnych niegodziwym zyskiem oszustwa, sprzedając trunki i różne artykuły na fałszywe miary i wagi; Wydział Policyi w Senacie Wóytom Gmin Okręgowych, tudzież Zastępcom Woytów ninieyszem w ogólności zaleca, aby sami w Osobach swych wszelkie Karczmy i Domy Zaiezdne Wiejskie zwiedzili, znalezione naczynia fałszywe nietrzymające miary sprawiedliwéy skonfiskowali, a w miejsce onych cechowane i przepisaną miarę lub wagą trzymające zaprowadzili. Gdyby zaś po ninieyszem Rozporządzeniu, w którém bądź Karczmie lub Domu zaiezdnym niecechowane lub drewniane naczynia znaydowały się, w takim razie Szynekarz czyli Karczmarz konfiskatą takowych naczyń tudzież strofem Złpol: 12. na fundusz Towarzystwa Dobroczynności, a miejscowy Zastępca Wóyta cierpiący podobne nadużycia Czerw: zł: 1. ukarany zostanie; każdemu
zaś

zaś Denuncyantomu donoszącemu o Szynkarzu takowym Wydział Policji 1/3 część nagrody z kary powyższej zapewnia przy ukryciu w każdym razie nazwiska Denuncyanta. Niniejsze Rozporządzenie dla wiadomości publicznej Dziennikiem Rządowym ogłasza się, z którego Wóycia Gminni z pomocą Zastępców Woytów poczyniwszy zgodne odpisy, takowe we wszystkich Karczmach i Domach Zaiezdnych Wieyskich w miejscach widocznych poprzybliżyć rozkażą. Nakoniec powodowany zostaje Wydział Policji w Senacie odezwać się niniejszém do Właścicieli domów zaiezdnych Wieyskich, aby tak z względu własnej koryści iak nierównie zapewnienia wygodnej Gościnności dla podróżnych w miejscach właściwie na to urządzonych, starali się takowe zaopatrzyć w potrzebne posiłki i napoje, iako nieodzowne artykuły w każdym Domu zaiezdnym ku wygodzie Podróżnych za pomierną Cenę znajdować się powinny.—

Kraków dnia 14. Września 1819.—

*J. Wozniakowski S. P.
Konwicky S. W.*

Nro 2678. D. G. S.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Maiać wiadomość, iż Starozakonni Mieszkańcy w Mieście Żydowskim i Kazmierzu nietylko że zaniedbiają meldowania do Policji Posredniej Żydów obcych za Paszportami do Miasta tutajszego przybywających, lecz nadto pod różnemi pretextami starają się onych ukrywać ułatwiając im zamieszkiwanie w Mieście Żydowskim; w celu przeto zaradzenia niniejszym nadużyciom Wydział Policji w Senacie zasadzony na § 26. Statutu Urządzącego Starozakonnych postanawia odtąd karę 24. pol. 30. na każdego Mieszkańca Starozakonnego, którenby poważył się przetrzymać u siebie bądź pojedynczo lub w iakowey liczbie Żydów obcych w Policji niemeldowanych i kartą be-
spie-

spieczeństwa do pobytu w Mieście tutejszym nieopatrzonych; Niemnię mieszkaniec Starozakonny któreby przybyłego za paszportem Żyda, czyli z domu Zaieznego czyli też z prywatnego w przeciągu 24 godzin po przybyciu w dom swój Policji niezameldował, takowy jeżeli majątniejszy strofem Złp: 18. na fundusz Policynny a uboższy aresztem dwóch dniowym ukarany zostanie. Każdemu zaś Denuncyantowi który wskaże Urzędowi Policynemu Mieszkańca Starozakonnego niniejsze Rozporządzenie przestępującego, zapewnia się nagroda w połowie kary pieniężnej powyżej oznaczonej, przy ukryciu w każdym razie nazwiska denuncyanta.—

Rozporządzenie takowe również i Starozakonnych Obwodu Chrzanowskiego i Kazmierskiego na Wsiach zamieszkałych dotyczące, nie tylko w Dzienniku Rządowym dla wiadomości publicznej umieszcza się, ale nadto co kwartał w Mieście Żydowskim i Kazmierzu publikata otego przy Trałie odnawiana bydz ma, tudzież w Buznicach w podobnychże terminach. Nierównie także Woytom Gmin VI, X. i XI. zaleca się, aby Dziennik niniejszy przez Currendę Mieszkańcom właścirwych Gmin do wiadomości podawali, a Urząd Policji Poszrednięj ściśle dostrzegać winien przestępujących w téj mierze, ku czemu Rewizorowie Policyni pod naysurowszą z Osób swych odpowiedzialnością, niemnię i Ordynansi przy Wóytach Gminnych wszelkiego w téj mierze dokładać mają śledztwa,—

w Krakowie dnia 24. Września 1819. roku.

Bartsch.

Konwicky S. W.

Nro 280 8.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Przejezdziący nieznaomy Człowiek wstąpiwszy dnia 2. b. m. do Karczmy na Piaskach zostawił u tamiecznego Karczmarza

Ma-

Macieia Maciejowskiego Klacz z siodłem, obligując go, aby takową u siebie zatrzymał dopóki się po tęż sam nie zgłosi, i gdy tenże po odebranie takowej Klaczy dotąd nie zgłasza się. Wydział Policyi w Senacie zdarzenie niniejsze do publiczney podaie wiadomości, końcem odkrycia prawego Właściciela któren z autentycznymi dowodami do Wóyta Gminy II. Mogielskiej udać się winien będzie.—

Kraków dnia 29. Września 1819. roku.

J. Wozniakowski S. P.

Konwicky S. W.

Nro 3218. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Oznaymuie iż mocą Uchwały swey w dniu dzisiejszym do Liczby Obrad 1803. zapadłej, upoważnił P. Ignacego Rogalskiego do sprawowania Urzędu Notaryusza w Wolnym Mieście Krakowie i Jego Okręgu, dopóki tego z Praw w tym Kraiu obowiązujących potrzeba wymagać będzie.—

Kraków dnia 28. Września 1819 roku.

Za JW. Prezesa Senatu

Kucieński.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3147. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Na przedstawienie Sądu Appellacyjnego, upoważniwszy w dniu dzisiejszym X. Placyda Pisarskiego Kommendarza, do sprawowania Obowiązków Urzędnika Stanu Cywilnego w Parafii Mogiła, o takowym mianowaniu komu na tem zależy, a w szczególności Mieszkańcóm Parafii, rzeczoney oznaymuie.—

Kraków dnia 28. Września r. 1819.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.